ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/01

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Terça-feira 10 de Maio de 2022 Edição: n°1307

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAURILÂNDIA/MS
TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 008/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002/2022
O Gestor da Prefeitura Municipal de Anaurilândia/MS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela
legislação, nos termos do inciso V, do artigo 13, do Decreto Municipal nº. 1.571/2020, decidiu ADJUDICAR o
objeto da presente licitação ao licitante abaixo:

Objeto:

Aquisição  de  aparelho  analisador  de  emissões  otoacústicas  para  atender  as
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Anaurilândia – MS, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e no Termo de Referência Anexo I deste Edital.
Ofertante:   CENTRO CATARINENSE DE APOIO À AUDIÇÃO EIRELI

CNPJ:

02.512.121/0001-48 COM
TOTAL DE: R$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais), conforme proposta de preços da vencedora.
Anaurilândia/MS, 09 de Maio de 2022.
TÂNIA FERNANDES VERA – Pregoeira Oficial

RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 03/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 11/2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAURILÂNDIA/MS, no
uso das atribuições do seu cargo e com fundamento no artigo 25, inciso I
da Lei Federal nº. 8.666/93.

RATIFICA  a  inexigibilidade  de  licitação  para  a  “CONTRATAÇÃO  DE
EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  REPARO  NO  APARELHO
VIDEOGASTROSCÓPIO FUJINON EG-250WR5” conforme já justificado no
termo  de  referência,  com  fundamento  nos  pareceres  da  Comissão
Permanente de Licitação, da Procuradoria Jurídica e no artigo 25, I da Lei
Federal nº. 8.666/93.AUTORIZA o empenho da despesa, no valor total
de  R$  8.332,40  (oito  mil  trezentos  e  trinta  e  dois  reais  e  quarenta
centavos), em favor da empresa KYOTECH COMÉRCIO E MANUTENÇÃO
DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP, inscrita no C.N.P.J.: 19.918.979/0001-
00, com sede na Rua Geraldo Agostinho Ramos nº 103, Bairro Jardim
Paulista, CEP:79.050-080, em Campo Grande/MS.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAURILÂNDIA/MS,
10 DE MAIO DE 2022.

GUILHERME GOMES ZANDONADI

Secretário Municipal de Saúde

		2022-05-10T08:47:47-0400
	Eliando Aparecido Colombo